
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Семецкая средняя общеобразовательная школа» 

243411, Брянская область, Почепский район, с.Семцы, пер.Школьный, 19. 

Тел.: (48345)5-15-42; e-mail – semecshool@yandex.ru.  ИНН/КПП  3224005522/325201001; 

р/с  03234643156440002700 ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Брянской области г.Брянск                  

БИК 011501101; ОГРН  1023200931797;   ОКПО 47882289 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

от 31 августа 2023г                                                                                                    №72/3 

 

О внесении изменений в основную образовательную  программу 

основного общего образования МБОУ «Семецкая  СОШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 
 

         На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской  Федерации « ( с изменениями 2023 года), приказа  Министерства просвещения 

Российской федерации от18.05.2023 года  № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного  общего образования»,                              

    в соответствии с  методическими рекомендациями (письмо Минпросвещения от 3 марта 

2023 года  № 03-327)   и с решением  педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2023)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу основного 

общего образования   (ООП ООО) МБОУ « Семецкая  СОШ», утвержденную приказом 

директора № 96 от 01.09.2020 г. 

1.1.В целевом разделе  

планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы 

основного общего образования по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

географии, ОБЖ  заменить  планируемыми результатами  освоения ФООП ООО 

.(Приложение 1). 

 

1.2.В содержательном разделе 

программы по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ  

заменить предметными программами в соответствии с ФОП ООО.(Приложение 2). 

 

1.3 В организационном разделе  

включить:  

· учебный план  7-9 классов МБОУ  «Семецкая СОШ» на 2023–2024 учебный год 

(Приложение 3);  

· план внеурочный деятельности для 7-9 кл  МБОУ «Семецкая  СОШ» на 2023–2024 

учебный год (Приложение 4);  

· календарный учебный график МБОУ «Семецкая  СОШ» на 2023–2024 учебный год 

(Приложение5); 

· календарный план воспитательной работы для 5-9 классов  МБОУ «Семецкя  СОШ» на 

2023–2024 учебный год (Приложение 6). 

 

mailto:semecshool@yandex.ru


2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Федорищенко Н.Н. и  

старшей вожатой Шевелевой Т.Ф.  обеспечить реализацию измененной  и дополненной 

основной общеобразовательной программы основного общего  образования с 1 сентября 

2023  года. 

3. Учителю информатики   Синявской Т.Н. разместить на сайте МБОУ «Семецкая  СОШ» 

изменения и дополнения, внесённые в образовательную программу школы в течение 10 

рабочих дней после вступления в действие обновленной редакции программы.  

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся   с изменениями и дополнениями в основной образовательной программе 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

           Директор школы Е.Л.Шныптева 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

                                               __________________________Федорищенко Н.Н. 

                                              ___________________________Шевелева Т.Ф. 

 


		2023-10-06T11:41:48+0300
	Шныптева Е.Л.




